



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการโครงการก่อสร้างเทคอนกรีตพร้อมปูหญ้าเทียม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๒๙๗,๕๐๓.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสามบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)  
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างเทคอนกรีตพร้อมปูหญ้าเทียมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๔๔.๐๐ ตร.ม.

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างเทคอนกรีตพร้อมปูหญ้าเทียม ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร

หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๔๔.๐๐ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๗,๕๐๓.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสามบาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                           |   |                            |
|---------------------------|---|----------------------------|
| ๗.๑ นายวรวิทย์ ศชวิทย์    | ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบางลึก                       | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๗.๒ นางสาวชาลิสา โลพิศ    | ผู้อำนวยการกองการศึกษา                                    | กรรมการกำหนดราคากลาง       |
| ๗.๓ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา | นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน<br>ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการกำหนดราคากลาง       |

ประมาณราคาค่าวัสดุก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง / เทศบาลตำบลสะพลี

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

กำหนดราคากลาง โครงการ ก่อสร้างเทคอนกรีตพร้อมปูหญ้าเทียมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 144.00 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567

| ลำดับ | รายการ  | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ    |                   | ค่าแรงงาน   |                  | ค่าวัสดุ/แรงงาน<br>รวมเป็นเงิน/บาท | หมายเหตุ    |
|-------|---|-----------|-------|-------------|-------------------|-------------|------------------|------------------------------------|-------------|
|       |   | จำนวน     | หน่วย | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท     | หน่วยละ/บาท | จำนวนเงิน/บาท    |                                    |             |
| 1     | งานสนามหญ้าเทียม  |           |       |             |                   |             |                  |                                    |             |
|       | 1.1 คอนกรีต 240 ksc   | 14.40     | ลบ.ม. | 2,364.49    | 34,048.66         | 112.00      | 1,612.80         | 35,661.46                          | หนา 0.10 ม. |
|       | 1.2 ทรายหยาบ  | 14.40     | ลบ.ม. | 574.77      | 8,276.69          | 419.00      | 6,033.60         | 14,310.29                          |             |
|       | 1.3 งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป หนา 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. #      | 144.00    | ตร.ม. | 27.55       | 3,967.20          | 5.00        | 720.00           | 4,687.20                           |             |
|       | 1.4 แผ่น Geotextile   | 144.00    | ตร.ม. | 30.00       | 4,320.00          | 15.00       | 2,160.00         | 6,480.00                           |             |
|       | 1.5 แผ่นใยสังเคราะห์ (Turf Tape) กว้าง 30 ซม.               | 72.00     | ม.    | 30.00       | 2,160.00          | -           | -                | 2,160.00                           |             |
|       | 1.6 กาวยูรีเทนติดหญ้า                                       | 4.00      | กป.   | 1,200.00    | 4,800.00          | -           | -                | 4,800.00                           |             |
|       | 1.7 เม็ดยาง EPDM  | 1,296.00  | กก.   | 20.00       | 25,920.00         | -           | -                | 25,920.00                          |             |
|       | 1.8 งานปูหญ้าเทียมสีเขียว ความสูงไม่น้อยกว่า 40 มม. + 1 มม. | 144.00    | ตร.ม. | 750.00      | 108,000.00        | 150.00      | 21,600.00        | 129,600.00                         |             |
|       | 1.9 ไม้แบบ  | 2.50      | ลบ.ฟ. | 400.00      | 1,000.00          | 139.00      | 347.50           | 1,347.50                           |             |
|       | <b>รวมค่างานต้นทุน</b>                                      |           |       |             | <b>192,492.54</b> |             | <b>32,473.90</b> | <b>224,966.44</b>                  |             |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 102/2567 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบางลึก

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชาลิสลา โลพิศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกษา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลาง โครงการ ก่อสร้างเทคอนกรีตพร้อมปูหญ้าเทียมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสะพลี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 144.00 ตร.ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายวรวิทย์ คชวิทย์ เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567

| ลำดับที่ | รายการ                                     | ค่าวัสดุและแรงงาน<br>จำนวนเงิน/บาท      | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>เป็นเงิน / บาท | หมายเหตุ |
|----------|--|---|----------|--------------------------------------|----------|
| 1        | งานอาคาร                                   | 224,966.44                              | 1.3091   | 294,503.57                           |          |
| 2        | ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย | 3,000.00                                | -        | 3,000.00                             |          |
| เงื่อนไข | เงินจ่ายล่วงหน้า.....-%                    | ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%            |          |                                      |          |
|          | เงินหักประกันผลงาน.....-%                  | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%             |          |                                      |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง                             |   |          | 297,503.57                           |          |
|          | ขอเบิกเพียง                                |   |          | 297,503.00                           |          |
|          | ตัวอักษร                                   | สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสามบาทถ้วน |          |                                      |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 102/2566 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ) .....  
 (นายวรวิทย์ คชวิทย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) .....  
 (นายวรวิทย์ คชวิทย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) .....  
 (นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)  
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  
 (นางสาวชาลิสา โลพิศ)  
 ผู้อำนวยการกำหนดราคากลาง  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) .....  
 (นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

(ลงชื่อ) .....  
 (นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)  
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  
 (นายฤกษ์ญา โลพิศ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี